
                                                                    Obec Mrlínek 

                                                                      Mrlínek 54, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 

  

                             

    Závěrečný účet Obce Mrlínek za rok 2023 

     

Obec Mrlínek,  IČO: 47934701, podle § 17 odst. 8, zákona č. 250/2000 Sb.,o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších změn a 

doplňků, zveřejňuje schválený „Závěrečný účet obce Mrlínek za rok 2023“. 

 

 

1. VŠEOBECNÉ ÚDAJE 

 

Obec Mrlínek je dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích v platném znění územně samosprávným 

celkem s právní subjektivitou a vlastním majetkem. Tento subjekt je zároveň samostatnou 

účetní jednotkou, která v souladu se zákonnými postupy pro ÚSC vede podvojné účetnictví, v 

povinném členění podle platné rozpočtové skladby. Obec Mrlínek není zřizovatelem žádné 

příspěvkové organizace a není plátce DPH. 

 

 

2. EKONOMICKÉ  A  FINANČNÍ    UKAZATELE 

     

2.1. Plnění rozpočtu k 31.12.2023 – po konsolidaci 

  
     
Meziroční porovnání: 

Obec Mrlínek v roce 2023 hospodařila v souladu se schváleným rozpočtem ze dne 15.12.2022 a 

schválenými rozpočtovými opatřeními. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů v podrobném členění 

dle rozpočtové skladby je v příloze č. 2 FIN 2-12.  



Hospodářský výsledek – zisk ve výši 3 405 235,55 Kč před zdaněním. 

 

2.2.Stav finančních prostředků na bankovních účtech a v pokladně. 

Běžné účty  - účet 231           k  1.1. 2023          k 31.12.2023 

BÚ – KB Kroměříž  27-1479280247/0100  6 119 440,75 Kč 8 507 248,08 Kč        

BÚ – ČNB Brno   94-5318691/0710 1 154 731,17 Kč 1 494 062,97 Kč 

celkem   7 274 171,92 Kč     10 001 311,05 Kč 

Pokladna   31 645,00 Kč      13 212,00 Kč 

 

 

 

3. MAJETEK OBCE  

 

Do aktivního nehmotného majetku patří programy a územní plán obce.  

Majetek byl navýšen ve stavbách o pořízení dětského hřiště za 271 794,60 Kč, chodníku  

do areálu Pod Duby za 90 918,00 Kč a  zhodnocení stavby čp. 29 za 237 920,00 Kč.   

Do drobného hmotného majetku přibyla sekačka STIGA za 16 990,00 Kč, rotační kartáč 

24 291,00 Kč a zpomalovací pruhy za 6 011,28 Kč.  

Obec prodala pozemek v inventární ceně 455,00 Kč. 

Do kulturních předmětů je evidována kaplička, kříže,  márnice a sochy.  

Nedokončeným majetkem je  vstupní buňka   do areálu TJ za 207 692,58 Kč, likvidace 

odpadních vod za 84 095,00 Kč, sanitární buňka do areálu Pod Duby za 259 545,00 Kč,  

rekonstrukce obecního úřadu za 76 147,00 Kč,   cyklostojany za 2 121,- Kč, které budou            

na 5 let ve výpůjčce od Podhostýnského mikroregionu.  

Finančním majetkem jsou akcie Vak Kroměříž, a.s.  

Zboží na skladě tvoří knihy „Mrlínek“  a propagační mapky.     

Pasivní účty tvoří závazky z přijaté faktury a mzdy za měsíc prosinec přecházejícího roku. 

Rezervy na účtu 441 tvoří rezerva na obnovu kanalizace v obci.  

Dohadné účty jsou zaplacené zálohy na energie a vodu.                                    

 

                          

 

                                                             



 Meziroční srovnání vybraných aktivních a   pasivních účtů: 

 

 

           

4. DOTACE 

 

ÚČELOVÉ   DOTACE UZ poskytnutá 

částka 

čerpání 

Zlínský kraj -  souhrnný dotační vztah  74 900,00 Kč Nevyúčtovává se 

4.1.Investiční dotace ZK – „Rekonstrukce 

dětského hřiště v obci Mrlínek“ 

120 156 000,00 Kč 156 000,00 Kč 

4.2.Volba prezidenta  98008 38 600,00 Kč 24 941,50 Kč 

4.3.SFŽP – Národní program životního 

prostředí – neinvestiční dotace „Topolová alej“ 

90002 225 963,00 Kč Čerpáno v roce 

2022 

 

4.1. Nad rámec dotace od Zlínského kraje Obec Mrlínek dofinancovala rekonstrukci dětského 

hřiště částkou 115 794,60 Kč. 

4.2. Nespotřebovaná záloha na volby byla vyúčtována ve výši 13 658,50 Kč v rámci finančního 

vypořádání za rok 2023 a vrácena  na účet Zlínského kraje. 

4.3.Obec Mrlínek dále čerpala výdaje ze svého rozpočtu  na projekt (podpořený Národním 

programem Životního prostředí – UZ 90 002) „Topolová alej“ ve výši 225 963,00 Kč již v roce 

2022. Dotace připsána v roce 2023. Vlastní zdroje uvedeného projektu činily 18 237,00 Kč. 
 



5. POSKYTNUTÉ PŘÍSPĚVKY A DARY 

 

V roce 2023 Obec Mrlínek poskytovala členské příspěvky, dary a příspěvky místním složkám.  

Místní složkám:  základní na činnost organizace (5 000,00 Kč) a finanční dary na pořádané akce 

v obci (500,00 Kč za 1 akci z Mrlínského ).  

Obec nad rámec finančních příspěvků poskytla TJ Mrlínek na údržbu areálu částku 15 000 Kč,  

věnovala dresy za 14 300 Kč a přispěla na dětský den částkou 9 590 Kč (pořízení balíčků za 

7490 Kč a špekáčky za 2100 Kč).  V areálu Pod Duby Obec dále hradí vodné a elektrickou 

energii, materiál na údržbu. 

Na rozsvícení vánočního stromu se Obec podílela částkou 2 655 Kč. 

Za přestupkovou agendu Obec zaplatila 2 000 Kč.                                                                        

 

Příjemce účel částka 

Zlínský kraj  dopravní obslužnost 28 000,00 Kč 

Sdružení místních samospráv  členský příspěvek 4 060,00 Kč 

MAS Podhostýnska členský příspěvek 3 770,00 Kč 

Podhostýnský mikroregion členský příspěvek 25 580,00 Kč 

Podhostýsnký mikroregion Příspěvek na projekt “Na kole 

Podhostýnskem“ 

3 121,30 Kč 

Charita BpH dar 500,00 Kč 

TJ Mrlínek Dar základní  5 000,00 Kč 

TJ Mrlínek Zemská osa, člověče nezlob se,  

vodění medvěda, nohejbal,tenis.raketa,  

detsky den,  halloween, Mikuláš 

4 000,00 Kč 

TJ Mrlínek cyklo oddíl (8 x vyjížďka) 4 000,00 Kč 

Kynologický klub Základní dar  

prakiáda, drakiáda,  pálení čarodejnic 

6 500,00 Kč 

Myslivci Základní dar  5 000,00 Kč 

Zahrádkáři Dar základní + slivkošt, výroba ván.ozdob 6 000,00 Kč 

včelaři věcný dar (cukr)  4 000,00 Kč 

Obec  věcné dary  

(kalendáře, klapotání, dar do tomboly) 

3 156,10 Kč 

CHYTRÁ HLAVIČKA, 

SE STAROSTOU DO ŠKOLY,  

kulečník,  

jubilanti,   

vítání občánků 

finanční dary:   4 000,00 Kč 

                          8 000,00 Kč          

                             500,00 Kč 

                        25 000,00 Kč  

                          6 000,00 Kč 

43 500,00 Kč 

 

 

6. HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST 

 

V roce 2023 neprovozovala obec hospodářskou činnost. 

 

 

 

 



7. PŘEZKOUMÁNÍ  HOSPODAŘENÍ 

 

Obec požádala o přezkoumání svého hospodaření Krajský úřad Zlínského kraje.  

V souladu se zákonem  č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 

250 /2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů ve znění pozdějších předpisů a 

zákonem č. 420/2004 Sb.,o přezkoumání hospodaření ÚSC a dobrovolných svazků obcí bylo 

provedeno 21.3.2024 přezkoumání hospodaření obce Mrlínek za rok 2023. 

Závěr auditora zní:   
Při přezkoumání hospodaření obce Mrlínek za rok 2023 nebyly zjištěny chyby a nedostatky [§ 10 
odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.].  

Celá Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce je přílohou č. 1) 

 

 

 

 

 Přílohy:  

1)  Zpráva č. 186/2023/IA o výsledku přezkoumání hospodaření obce Mrlínek za rok 2023 

2)  Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu ÚSC – Fin 2 – 12 M 

3)  Rozvaha ÚSC za rok 2023 

4)  Výkaz zisku a ztráty ÚSC za rok 2023 

5)  Příloha účetní závěrky ÚSC za rok 2023 

6)  Inventarizační zpráva za rok 2023 

 

Závěrečný účet obce Mrlínek za rok 2023 byl projednán na 13. veřejném zasedání 

Zastupitelstva obce Mrlínek dne 20.6.2024 a schválen s vyjádřením  

souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.   

  

V Mrlínku  dne 21.6.2024 

Vypracovala: Jana Pavelcová, účetní 

 
 

         Bc. Dušan Zapletal, starosta 

 

  

 

Vyvěšeno: 17.7.2024 

Sejmuto: 

 

 

 

 

 

 

Tento schválený závěrečný účet obce Mrlínek za rok 2023, včetně všech povinných příloh, je 

také zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup, a to na elektronické úřední desce na 

www.mrlinek.cz. V listinné podobě je k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu v úředních 

hodinách. 

http://www.mrlinek.cz/

